
GeralCorreio do Cidadão   7QUARTA-FEIRA
16 de Agosto de 2023 - Edição nº 3226

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

 

DECRETO Nº. 2.267/2023 
 

Altera o artigo 1º, do Decreto nº. 2.226/2023. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei 
Orgânica do Município; 
 
   

DECRETA: 

Art. 1º.  O artigo 1º, do Decreto nº. 2.226/2023, passa a vigorar com a seguinte 

alteração: 

“Art. 1º (...) 

MEMBROS REPRESENTATIVIDADE  

Cesar Junior de Freitas Donadeli  Diretoria Municipal de Viação, Obras e 
Serviços Públicos. 

Rafael Rosolen Associação Comercial de Araruna – 
ACIA 

Leonilda Sella Secretaria Municipal de Educação 

João Aparecido Salla Conselho Tutelar 

Keli de França Departamento de Vigilância Sanitária 

João Carlos Aparecido Caetano Secretaria Municipal de Saúde 

Claudia Simone Pedroso Secretaria Municipal de Saúde 

Daniel Santos Silva Coordenador do Departamento de 
Endemias 

Joicy Leia Alves Secretaria Municipal de Saúde 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

 

Janesleia Malaco Departamento de Vigilância Sanitária 

Antônio Camilo Ramalho Diretoria de Agropecuária e Meio 
Ambiente 

Cátia Besson Domingos Agente Comunitário de Saúde 

Adriana Aparecida Silva Agente Comunitário de Saúde 

Aline Aparecida Matesco Agente Comunitário de Saúde 

 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
 
Araruna, 15 de Agosto de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Leandro Cesar de Oliveira 
Prefeito 

 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 
 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação 
direta de: MCORPA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 44.337.145/001-
05, com sede a Avenida Manoel Mendes Camargo, nº 491, Centro, 
Campo Mourão - PR, CEP 873032-080, no valor de R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais); referente a pagamento de prestação de 
serviços com realização de exames radiológicos prestados a paciente 
Paula Regina Quirino dos Santos, com base no Art. 24, inciso II, c/c 
art. 60, parágrafo único; art. 62, todos da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica. 
Autorizo em conseqüência a proceder à contratação nos seguintes 
termos: 
Contratada: MCORPA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 44.337.145/001-
05. 
Objeto: referente a pagamento de prestação de serviços com 
realização de exames radiológicos prestados a paciente Paula Regina 
Quirino dos Santos. 
Valor: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
 
Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no artigo 26 da Lei 8.666/93, e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
 

Araruna, 15 de agosto de 2023. 
 
 
 

Leandro Cesar de Oliveira 
Prefeito 


